



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2015

г. Красноярск

№ 295-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.03.2015 № 120-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию части затрат на содержание или по наращиванию поголовья северных оленей сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающимся разведением домашних северных оленей, в том числе форм и сроков представления и рассмотрения документов, необходимых для получения указанных субсидий, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края по вопросам предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 04.12.2012 № 1258 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, поголовья северных оленей, маралов и мясных табунных лошадей», статьей 103 Устава Красноярского края, подпунктом «д» пункта 2 статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов отдельными государственными полномочиями по решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», статьей 4.1 Закона Красноярского края от 11.12.2012 № 3-868 «О государственной поддержке северного оленеводства в Красноярском крае» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.03.2015 № 120-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на компенсацию части затрат на содержание или по наращиванию поголовья северных оленей сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающимся разведением домашних северных оленей, в том числе форм и сроков представления и рассмотрения документов, необходимых для получения указанных субсидий, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Красноярского края по вопросам предоставления

субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям» следующие изменения:

в Порядке предоставления субсидий на компенсацию части затрат на содержание или по наращиванию поголовья северных оленей сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, занимающимся разведением домашних северных оленей, в том числе формах и сроках представления и рассмотрения документов, необходимых для получения указанных субсидий:

в абзаце первом пункта 2.3 слова «(в 2015 году – не позднее 7 мая)» заменить словами «(в 2015 году – не позднее 20 июня)»;

в пункте 2.5 слова «с пунктами 2.2, 2.3» заменить словами «с пунктами 2.3, 2.4»;

в пункте 2.6:

слова «в пункте 2.2» заменить словами «в пункте 2.3»;

слова «(в 2015 году – не позднее 17 мая)» заменить словами «(в 2015 году – не позднее 1 июля)»;

в пункте 2.7:

в подпункте 1 слова «в пункте 2.2» заменить словами «в пункте 2.3»;

в подпункте 2 слова «в пунктах 2.2, 2.3» заменить словами «в пунктах 2.3, 2.4»;

в пункте 2.9 слова «с пунктами 2.2, 2.3» заменить словами «с пунктами 2.3, 2.4»;

в абзаце первом пункта 2.10 слова «(в 2015 году – в срок до 25 мая)» заменить словами «(в 2015 году – в срок до 10 июля)»;

в пункте 2.15 слова «в течение 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

в пункте 3.6 слова «с пунктами 3.3, 3.4» заменить словами «с пунктами 3.4, 3.5»;

в пункте 3.7 слова «в пункте 3.3» заменить словами «в пункте 3.4»;

в пункте 3.8:

в подпункте 1 слова «пунктом 3.3» заменить словами «пунктом 3.4»;

в подпункте 2 слова «в пунктах 3.3, 3.4» заменить словами «в пунктах 3.4, 3.5»;

в пункте 3.10 слова «с пунктами 3.3, 3.4» заменить словами «с пунктами 3.4, 3.5»;

в пункте 3.12:

в подпункте 1 слова «в пункте 1.3» заменить словами «в пункте 1.2»;

в пункте 4.6 слова «в пунктах 4.3, 4.4» заменить словами «в пунктах 4.4, 4.5»;

в пункте 4.7 слова «в пункте 4.3» заменить словами «в пункте 4.4»;

в пункте 4.8:

в подпункте 1 слова «пунктом 4.3» заменить словами «пунктом 4.4»;

в подпункте 2 слова «в пунктах 4.3, 4.4» заменить словами «в пунктах 4.4, 4.5»;

в пункте 4.10 слова «с пунктами 4.3, 4.4» заменить словами «с пунктами 4.4, 4.5».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее дня вступления в силу Закона Красноярского края от 03.06.2015 № 8-3416 «О внесении изменений в закон края о краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».



Первый заместитель
Губернатора края –
председатель
Правительства края

В.П. Томенко